CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL-COMSEA
                           São Francisco do Sul – SC

                      Lei no 1756/15 - Decreto de Regulamentação no 2405/16 de 04.04.2016
Fone: (47) 3444-5577 / 3444-5690

_____________________________________________________________________________________________________
Rua: Coronel Oliveira, 274, Centro – São Francisco do Sul, SC - CEP: 89.240-000

E-mail: conselhos.sds@gmail.com

RESOLUÇÃO Nº 004, 07 de Junho de 2016.

Dispõe sobre a aprovação da participação no
Encontro de Presidentes de COMSEAs e
CAISANs municipais do estado de SC no dia 22
de junho de 2016 em Florianópolis e dá outras
providências:

O Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pela Lei Municipal 1756/2015 e Decreto Municipal 2405/2016,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar, em reunião ordinária realizada no dia 07 de Junho de 2016, a participação do
Conselheiro José Carlos Dias e Secretário Executivo Fábio da Costa no evento “Encontro
de Presidentes de COMSEAs e CAISANs municipais do estado de SC” que será realizado no
dia 22 de junho de 2016 em Florianópolis na Secretaria de Estado de Assistência Social,
Trabalho e Habitação SST/SC. Avenida Mauro Ramos, 722, Centro. Horário das 9h às 17h.

Art. 2º - As despesas correrão pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e da
Cidadania.

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

José Carlos Dias

Presidente Interino do COMSEA
Decreto Municipal nº 1222, de 16 de dezembro de 2010.

Resolução nº 002, de 10 de fevereiro de 2015.